[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от « 23 » мая 2018 г. № 12-6
О внесении изменений в решение Тасеевского районного Совета

депутатов от 17.06.2015 № 30-14 «Об утверждении Положения

 о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на

должность Главы Тасеевского района»

На основании части 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 статьи 2 Закона Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском  крае», части 1 статьи 2 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае, пункта 3 статьи 27 Устава Тасеевского района Красноярского края, Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Тасеевского района, утвержденное решением Тасеевского районного Совета депутатов от 17.06.2015 № 30-14 (далее – Положение), изменения и дополнения следующего содержания:

1.1. В подпункте 3 пункта 1.4. Положения слова «печатном издании «Тасеевский вестник» заменить словами «газете «Сельский труженик».
1.2. Подпункт 5 пункта 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«5) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений.

Данные сведения представляются по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе, о обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
1.3. Пункт 3.1. Положения дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

« 6). Справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования (предоставляется непосредственно на заседание комиссии до начала заседания).»

1.4. Пункт 3.3. Положения после слов «указанные в пункте 3.1.» дополнить словами «(за исключением подпунктов 5, 6)».

1.5. В подпункте а) пункта 3.5. Положения слова «18 лет» заменить словами «21 года».

1.6. В подпункте д) пункта 3.5. цифры «1, 2 и 3» заменить цифрами «1-6».

1.7. В пункте 4.3.2. Положения слова «Приложение 4» заменить словами «Приложение 3».
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов.
Председатель  районного                                             Глава Тасеевского района

Совета депутатов
                           В.В.Зубец                                                              О.А.Никаноров